O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA,

através da Comissão Especial do Município de Boa Esperança do Sul/SP-, com base na Lei  Federal

nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), especialmente dos seus artigos de nº 132 a 140,

bem como da Lei Municipal nº 304 de 21 de Novembro de 1997, Lei Municipal nº 881 de 08 de

dezembro de 2015, suas alterações e demais cominações de direito, torna público o Edital Nº

05/2023, que dispõe sobre A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

OBJETIVA DE CONHECIMENTO ESPECÍFICO, REALIZADA EM 20/08/2023, cuja Etapa é parte

integrante do Processo de Escolha dos Membros do CONSELHO TUTELAR, quadriênio 2024/2028.

Este Processo de Escolha é regido pelas presentes instruções especiais que, para todos os efeitos,

constituem parte integrante do Edital 01/2023, seus respectivos Termos de Retificação e demais

Publicações Oficiais pertinentes a este citado Processo, tendo a execução técnico-administrativa sob

responsabilidade da Comissão Especial do CMDCA e elaboração, aplicação, acompanhamento e

correção das provas pela empresa S.O.S. Sistema de Garantias, devidamente contratada para esta

finalidade. Assim sendo, a Comissão Especial comunica e torna público o resultado da já citada

Prova Escrita Objetiva, conforme segue abaixo:

Nº de
Inscrição

Nome do Candidato Total  Situação

01 LEILIANE OLIVEIRA CARVALHO 77,50 Aprovada

02 TÂNIA LINO PORTEIRO DIAS 70,00 Aprovada

03 MARY DE CARVALHO COSTA 65,00 Aprovada

04 ADENIZE DA COSTA VOLLET 77,50 Aprovada

05 MARIA RITA TONI COSTA BENASSI 90,00 Aprovada

06 MARCIA MALHA DOS SANTOS AUGUSTO 57,50 Aprovada

07 NAYRA IONÁ GARCIA DA SILVA 52,50 Aprovada

08 JORGE NUNES TAMANQUEIRA DE MELLO 87,50 Aprovado

09 GLAUCEA ARMENDROZ RUIZ 50,00 Aprovada

DISPOSIÇÕES GERAIS:

1) Conforme publicado anteriormente no Site Oficial da Prefeitura Municipal, como Edital nº 04/2023
em 22/08/2023, de acordo com o previsto no Cronograma, segue novamente abaixo o gabarito
da Prova para facilitar possíveis consultas e ou dirimir dúvidas quanto a correção da citada prova:

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A C D A B B C D A

EDITAL Nº 05/2023 – QUE DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA

ESCRITA OBJETIVA, REALIZADA EM 20/08/2023, ETAPA PERTENCENTE AO PROCESSO DE

ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR – GESTÃO 2024 a 2028.

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C B D B A D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B C D B D B D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B C A C A C A C

2) A Comissão Especial também comunica e torna público, que os candidatos que tenham interesse
em interpor eventual recurso, exclusivamente relacionado as questões da Prova Escrita Objetiva,
poderão fazê-lo somente entre os dias de 28/08/2023 a 01/09/2023, desde que observadas e
cumpridas todas as regras e normas estabelecidas no Edital e demais Publicações Oficiais, que
sejam pertinentes a este Processo de Escolha e Etapa específica.

3) Os candidatos acima listados, em cuja coluna identificada como “situação” constem como

aprovado/aprovada, estão provisoriamente habilitados a participarem da próxima Etapa deste
Processo de Escolha, porém deverão aguardar a Publicação Oficial com a Homologação Final
dos Candidatos Aprovados, que será realizada, após vencidos todos os prazos recursais legais,
entre os dias 04/09/2023 e 11/09/2023, conforme estabelecido no Cronograma do Edital e Termos
de Retificação referentes a este presente Processo de Escolha.

Nada mais havendo a comunicar;

Publique-se.

Boa Esperança do Sul, 25 de agosto de 2023.

Thais Maria Romano Espejo

Coordenadora da Comissão Especial

	O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA,
	EDITAL Nº 05/2023 – QUE DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA, REALIZADA EM 20/08/2023, ETAPA PERTENCENTE AO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR – GESTÃO 2024 a 2028.
	Boa Esperança do Sul, 25 de agosto de 2023.